
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i.e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

1 

PROVINCIA DI BIELLA 
 

Tutela e Valorizzaz. Ambiente, Agricoltura -  DT C.U. IPA CR344K 

Proposta n.  DT - 1512 - 2015 Impegno n.  
Dirigente / Resp. P.O.: ZANINO DAVIDE 

   
   
   

        
Estensore: FODDANU GIOVANNI MARIA 
 

DETERMINAZIONE N. 1421 IN DATA 29-10-2015 

 

Oggetto: Romeo 11 S.r.l. - impianto fotovoltaico con potenza pari a 995,67 kWp, ubicato 
in via per Cerrione nel Comune di Mongrando - Proroga del termine per 
l’ultimazione dei lavori assegnato con prescrizione n. 5 della Determinazione 
Dirigenziale n. 2066 del 03/09/2012. 

 
 

Il sottoscritto dott. Davide Zanino, in qualità di Dirigente ad interim del Servizio Rifiuti, 
Valutazione d’Impatto Ambientale, Energia Qualità dell’Aria, Acque Reflue: 

 

Premesso che: 

- con Determinazione Dirigenziale n. 2066 del 03/09/2012 è stato rilasciato a favore della 
Società Romeo 11 S.r.l. il provvedimento di autorizzazione unica, ai sensi dell’art. 12 del 
D.Lgs. 387/2003 e ss.mm.ii., per la realizzazione e l’esercizio di un impianto fotovoltaico con 
potenza pari a 995,67 kWp, in via per Cerrione nel Comune di Mongrando. 

- la prescrizione n. 5 del dispositivo del provvedimento richiamato al punto precedente 
prevedeva un termine per completare le opere di 3 anni dall’inizio dei lavori. 

 
Tenuto conto che: 
- In data 14/11/2012, con nota ns. prot. n. 47190 del 15/11/2012, la Società Romeo 11 S.r.l.  

comunicava che i lavori di realizzazione dell’impianto in oggetto avrebbero avuto inizio il giorno 
14/11/2012. 

- In data 20/10/2015, con nota ns. prot. n. 29962, la Società Romeo 11 S.r.l. ha chiesto una 
proroga del termine per il completamento dei lavori fino al 30 giugno 2016, motivandola con la 
necessità di completare le consistenti opere verdi di compensazione previste e per ultimare 
alcune lavorazioni. 

 
Ritenute plausibili le motivazioni addotte dal richiedente, soprattutto in considerazione della 
stagionalità di alcuni interventi non ancora realizzati per i quali il buon esito degli stessi è legato 
alla necessità di operare nel corso della fase di riposo della vegetazione. 
 
Ritenuto pertanto opportuno concedere la proroga del termine per l’ultimazione di lavori riguardanti 
l’opera in oggetto fino al 30 giugno 2016. 
 
Rilevato che l’adozione del provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali per il combinato 
disposto degli artt. 48 comma 1, 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 17 del D. Lgs. 29/93. 
 
Accertata la conformità allo statuto ed ai regolamenti provinciali in vigore; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i.e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

2 

 

DETERMINA 

Per le ragioni esposte in premessa, 

I. Di prorogare fino al 30/06/2016 il termine per la conclusione dei lavori di realizzazione 
dell’impianto in oggetto, contenuto nella prescrizione n. 5 del dispositivo della 
Determinazione Dirigenziale n. 2066 del 03/09/2012. 

II. Di stabilire che vengono confermate tutte le prescrizioni assegnate con la Determinazione 
Dirigenziale n. 2066 del 03/09/2012 non in contrasto con il presente atto. 

III. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Società Romeo 11 S.r.l. e per 
opportuna conoscenza al Comune di Mongrando ed al Dipartimento Provinciale ARPA di 
Biella. 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso innanzi al TAR Piemonte entro il termine 

di 60 giorni dalla notificazione del presente provvedimento, secondo le modalità di cui alla L. 
1034/71, o al Capo dello Stato entro 120 giorni dall'avvenuta notifica ai sensi del D.P.R. 1199/71. 

 
Il presente provvedimento, non comportando spese, non assume rilevanza contabile. 

 
 
 
 
 
Biella, ____________ 
 

Il Dirigente/Responsabile  
ZANINO DAVIDE 

 
 
 

 


